2) การผลิตความร้อนจากพลังงานทดแทน-ตามแผน AEDP ก าหนด
เป้าหมายการผลิตความร้อนจากพลังงานทดแทนไว้ที่ 26,901 ตันเทียบเท่าน้ ามันดิบ (kilo-ton of oil
equivalent, ktoe) หรือคิดเป็นร้อยละ 41.61% ของความต้องการพลังงานความร้อน ณ ปี 2580
โดยแบ่งเป็นการผลิตความร้อนจากแหล่งพลังงาน 5 ประเภท ดังนี้

13 กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน, แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2561-
2580 (AEDP 2018), กรุงเทพมหานคร, 2563.